АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                               г. Бородино
06.11.2015

№ 1007
О создании рабочей группы по
проведению  инвентаризации и
актуализации сведений, содержащихся
в государственном адресном реестре 66
сведений об адресах, присвоенных
объектам адресации на территории
города Бородино, Красноярского края
В целях проведения инвентаризации и актуализации сведений, содержащихся в государственном адресном реестре, на основании Федерального закона от 28.12.2013 № 443-ФЗ "О Федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановления Правительства Российской Федерации  от 22.05.2015 № 492 "О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра,  внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации", на основании Устава города Бородино, Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по проведению инвентаризации и актуализации сведений, содержащихся в государственном адресном реестре сведений об адресах, присвоенных объектам адресации на территории города Бородино, Красноярского края, в составе согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о порядке работы рабочей группы по проведению инвентаризации и актуализации сведений, содержащихся в государственном адресном реестре сведений об адресах, присвоенных объектам адресации на территории города Бородино, Красноярского края, согласно приложению № 2.

 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бородинский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

 4. Контроль за выполнением постановления возложить первого заместителя главы города по обеспечению жизнедеятельности городского округа.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Бородино                                                             А.Ф.Веретенников
Федорова 83916845331
Приложение № 1

к постановлению

администрации

города Бородино
от ​​​06.11.2015 №1007

Состав рабочей группы по проведению инвентаризации и актуализации сведений, содержащихся в государственном адресном реестре сведений об адресах, присвоенных объектам адресации на территории города Бородино, Красноярского края
	Первухин Александр
Владимирович

	- первый заместитель главы города по обеспечению жизнедеятельности городского округа, председатель
рабочей группы

	Догорова Елена Александровна

	- начальник отдела  планирования, экономического развития, кадрового обеспечения и охраны труда, заместитель председателя рабочей группы

	Ермакова Татьяна Владимировна

	- Начальник Отдела по управлению муниципальным имуществом города Бородино, Красноярского края, секретарь рабочей группы

	члены рабочей группы:

	Федорова Вера Ивановна

	- главный специалист по решению вопросов в области архитектуры и

градостроительства города Бородино, Красноярского края

	Клименко Кристина
Владимировна
Никитин Николай Николаевич

	- ведущий инженер по  решению вопросов в области архитектуры
и градостроительства
- ведущий специалист по земельным отношениям Отдела по управлению муниципальным имуществом города Бородино, Красноярского края

Приложение № 2

к постановлению

администрации

города Бородино
от ​​​06.11.2015 № 1007
Положение о порядке работы рабочей группы по проведению инвентаризации и актуализации сведений, содержащихся в государственном адресном реестре сведений об адресах, присвоенных объектам адресации на территории города Бородино, Красноярского края
1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по проведению инвентаризации и актуализации сведений, содержащихся в государственном адресном реестре сведений об адресах, присвоенных объектам адресации на территории города Бородино (далее – рабочая группа) является коллегиальным совещательным органом, созданным с целью проведения работы по инвентаризации и актуализации сведений, содержащихся в государственном адресном реестре сведений об адресах, присвоенных объектам адресации на территории города Бородино. Красноярского края.

1.2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется действующим законодательством и настоящим Положением.

2. Полномочия рабочей группы

2.1. Рабочая группа наделяется полномочиями по проведению работы по инвентаризации и актуализации сведений, содержащихся в государственном адресном реестре сведений об адресах, присвоенных объектам адресации на территории города Бородино. Красноярского края.
2.2. На заседания рабочей группы могут быть приглашены председатели и члены рабочей группы по координации работы по проведению инвентаризации и актуализации сведений, содержащихся в государственном адресном реестре, на уровне поселений, входящих в состав Рыбинского района, а также представители заинтересованных территориальных органов федеральных органов государственной власти и организаций.

2.3. Рабочая группа в своей работе руководствуется Планом мероприятий ("дорожной картой") по проведению на территории Красноярского края работы по инвентаризации и актуализации содержащихся в государственном адресном реестре сведений в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ "О Федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Методическими рекомендациями по проведению инвентаризации и актуализации содержащихся в государственном адресном реестре сведений об адресах, присвоенных объектам адресации, разработанными Управлением Федеральной налоговой службы по Красноярскому краю.

3. Организация работы рабочей группы

3.1. Организационной формой работы рабочей группы являются заседания.

3.2. Заседания рабочей группы проводятся по мере проведения работ по инвентаризации и актуализации сведений, содержащихся в государственном адресном реестре.

Заседания проводит председатель рабочей группы, а в его отсутствие – заместитель председателя рабочей группы.

3.3. Решения рабочей группы оформляются протоколами. Протоколы подписываются председателем рабочей группы, а также секретарем.

3.4. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет секретарь рабочей группы.

3.5. Решения рабочей группы и иная информация о ее деятельности доводятся секретарем рабочей группы до сведения ее членов и других заинтересованных лиц.